
DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

CONCEJALÍA DE SERVICIOS A LA CIUDAD, DESARROLLO ECONÓMICO Y OPORTUNIDADES DE 
INVERSIÓN

DECRETO

UNIDAD ADMINISTRATIVA: DEPORTES
EXPTE Nº: 2025/4 - EXP: BASES PARA REGIR EN LA CONVOCATORIA 
PÚBLICA PARA LA AUTORIZACIÓN DE USO DE DIFERENTES 
INSTALACIONES DEPORTIVAS MUNICIPALES (2025-2029)
ASUNTO: 

Visto el Informe Propuesta de Resolución emitido por la Concejala Delegada de 
Juventud, Innovación Tecnológica y Deportes con fecha 18 de diciembre de 
2025 y que a continuación se transcribe:

“Con objeto de regular las condiciones que regirán la convocatoria pública dirigida a autorizar 
el uso de diferentes instalaciones deportivas a asociaciones deportivas de Alcorcón, para la 
promoción del deporte y la difusión de la imagen deportiva de Alcorcón, en los términos del 
artículo 92 de la Ley de Patrimonio de las Administraciones Públicas, Ley 33/2003 de 3 de 
noviembre, se aprobaron por resolución Nº 2025/4239, de fecha de 28 de mayo de 2025, las 
BASES PARA REGIR EN LA CONVOCATORIA PÚBLICA PARA LA AUTORIZACIÓN DE USO DE 
DIFERENTES INSTALACIONES DEPORTIVAS MUNICIPALES POR ASOCIACIONES DEPORTIVAS DE 
ALCORCÓN, PARA LA PROMOCIÓN DEL DEPORTE Y LA DIFUSIÓN DE LA IMAGEN DEPORTIVA 
DE ALCORCÓN (2025-2029).

Según lo establecido en el “Artículo 7.- Órgano para la instrucción. Procedimiento. Criterios de 
evaluación y de distribución de las autorizaciones de uso” de las citadas Bases, el órgano 
competente para la instrucción del procedimiento es la Concejalía de Juventud, Diversidad 
innovación Tecnológica y Deportes, siendo la Comisión de Evaluación la encargada del 
procedimiento de revisión de solicitudes y valoración de las mismas.”

Y, en base a estos antecedentes, se propone que se adopte la siguiente resolución:

1. AUTORIZAR  el uso de diferentes instalaciones deportivas municipales por asociaciones 
deportivas de  Alcorcón para la promoción del deporte y la difusión de la imagen deportiva de 
Alcorcon (2025-2029) de acuerdo a la siguiente distribución: 

DISTRIBUCIÓN DE INSTALACIONES DEPORTIVAS MUNICIPALES 
RESUELVO

Nº RESOLUCIÓN: 2025/9875RESOLUCIÓN: RESOLUCIÓN Nº 2025/9875 DE SERVICIOS A LA CIUDAD,
DESARROLLO ECONÓMICO Y OPORTUNIDADES DE INVERSIÓN - Autorización
de uso de diferentes instalaciones deportivas municipales 202

Código para validación: M2K7E-028HM-GL23C
Fecha de emisión: 29 de Diciembre de 2025 a las 22:25:08
Página 1 de 19

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- Coordinador General de Servicios a la Ciudad del AYUNTAMIENTO DE ALCORCON. Firmado 22/12/2025 12:22
2.- Titular Oficina Apoyo J.G.L - Sustituta del AYUNTAMIENTO DE ALCORCON. Firmado 22/12/2025 13:21

FIRMADO
22/12/2025 13:21

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 6
96

87
79

 M
2K

7E
-0

28
H

M
-G

L2
3C

 A
E

5D
B

A
67

F
D

57
02

A
1F

4C
36

A
39

D
72

D
69

0A
12

E
A

07
55

) 
ge

ne
ra

da
 c

on
 la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

ve
rif

ic
ac

ió
n 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: h
ttp

s:
//p

or
ta

lc
iu

da
da

no
.a

yt
o-

al
co

rc
on

.e
s/

po
rt

al
/v

er
ifi

ca
rD

oc
um

en
to

s.
do

?



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

CONCEJALÍA DE SERVICIOS A LA CIUDAD, DESARROLLO ECONÓMICO Y OPORTUNIDADES DE 
INVERSIÓN

ESPACIOS INSTALACIONES  2025-2029
CLUB: ATLETISMO ALCORCÓN

DATOS EQUIPOS O GRUPOS 
INSTALACION 
ENTRENAMIENTOS ENTRENAMIENTOS    

GRUPO/EQUIPO TIPO 
COMPETICION  LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES VIERNES

STO. DOMINGO
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

08.30-10.00 y 12.30-15.00
PISTA DE 

ATLETISMO
17.00-23.00

Completo
17.30-20.30

½ campo
17.30-19.30

½ campo
17.30-20.00

½ campo
17.30-19.30

½ campo
17.30-19.00CAMPO-F4 Completo

19.30-23.00
Completo

20.00-23.00
Completo

21.30-23.00
Completo

20.00-23.00

TODAS
 
 
 
 
 
 
 

LOCAL             
Y          

FEDERADA
 
 
 
 
 
 
 
 

PISTA DE 
ATLETISMO SABADO / DOMINGO de 11.00 a 14.00 + 18.00 a 20.00

ESPACIOS INSTALACIONES  2025-2029   
CLUB: CLUB FRONTENIS ALCORCON   

DATOS EQUIPOS O GRUPOS ENTRENAMIENTOS

GRUPO/EQUIPO TIPO 
COMPETICION

INSTALACION 
ENTRENAMIENTOS LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES VIERNES

SANTO 
DOMINGO

TODAS FEDERADO

FRONTÓN 1

17:00-22:00

Nº RESOLUCIÓN: 2025/9875RESOLUCIÓN: RESOLUCIÓN Nº 2025/9875 DE SERVICIOS A LA CIUDAD,
DESARROLLO ECONÓMICO Y OPORTUNIDADES DE INVERSIÓN - Autorización
de uso de diferentes instalaciones deportivas municipales 202

Código para validación: M2K7E-028HM-GL23C
Fecha de emisión: 29 de Diciembre de 2025 a las 22:25:08
Página 2 de 19

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- Coordinador General de Servicios a la Ciudad del AYUNTAMIENTO DE ALCORCON. Firmado 22/12/2025 12:22
2.- Titular Oficina Apoyo J.G.L - Sustituta del AYUNTAMIENTO DE ALCORCON. Firmado 22/12/2025 13:21

FIRMADO
22/12/2025 13:21

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 6
96

87
79

 M
2K

7E
-0

28
H

M
-G

L2
3C

 A
E

5D
B

A
67

F
D

57
02

A
1F

4C
36

A
39

D
72

D
69

0A
12

E
A

07
55

) 
ge

ne
ra

da
 c

on
 la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

ve
rif

ic
ac

ió
n 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: h
ttp

s:
//p

or
ta

lc
iu

da
da

no
.a

yt
o-

al
co

rc
on

.e
s/

po
rt

al
/v

er
ifi

ca
rD

oc
um

en
to

s.
do

?



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

CONCEJALÍA DE SERVICIOS A LA CIUDAD, DESARROLLO ECONÓMICO Y OPORTUNIDADES DE 
INVERSIÓN

ESPACIOS INSTALACIONES  2025 -2029   
CLUB: BALONCESTO FEMENINO ALCORCÓN   

 
DATOS EQUIPOS O 

GRUPOS 
INSTALACION 

ENTRENAMIENTOS ENTRENAMIENTOS

GRUPO/EQUIPO TIPO 
COMPETICION  LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES VIERNES SABADO

LA CANALEJA       

PISTA 2 17.00-21.30 17.00-21.30 17.00-21.30 17.00-21.30 16.00-21.30 -

CENTRAL - 21.30-23.00 - 21.30-23.00 15.00-16.00 -

LOS CANTOS

PISTAS 4 - 17.00-20,00 - 17.00-20,00 -

PISTA 5 - 17.00-19.30 - 17.00-19.30 17.00-18.30

PISTA 7 - EXT B 17.30-19.00

CEIP CLARA 
CAMPOAMOR

PABELLÓN 21.30-23.00 20.00-23.00 21.30-23.00 20.00-23.00 21.30-23.00

EXTERIOR 17.00-23.00 17.00-23.00 17.00-23.00 17.00-23.00 17.00-23.00

CEIP SANTO 
DOMINGO
PABELLON 

(PISTAS A/B) - 17,00-23,00 17,00-23,00 17.00-23,00

EXTERIOR 17.00-.20.00 
2 PISTAS

17.00-20.00   
4 PISTAS

17.00- 20.00 
2 PISTAS

17.00-20.00       
4 PISTAS

17.00-20.00       
3 PISTAS

CEIP V. 
ALEIXANDRE

TODAS 
LOCAL              

Y      
FEDERADO

EXTERIOR 17.15-21.30 17.15-21.30 17.15-21.30 17.15-21.30 17.15-21.30

Nº RESOLUCIÓN: 2025/9875RESOLUCIÓN: RESOLUCIÓN Nº 2025/9875 DE SERVICIOS A LA CIUDAD,
DESARROLLO ECONÓMICO Y OPORTUNIDADES DE INVERSIÓN - Autorización
de uso de diferentes instalaciones deportivas municipales 202

Código para validación: M2K7E-028HM-GL23C
Fecha de emisión: 29 de Diciembre de 2025 a las 22:25:08
Página 3 de 19

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- Coordinador General de Servicios a la Ciudad del AYUNTAMIENTO DE ALCORCON. Firmado 22/12/2025 12:22
2.- Titular Oficina Apoyo J.G.L - Sustituta del AYUNTAMIENTO DE ALCORCON. Firmado 22/12/2025 13:21

FIRMADO
22/12/2025 13:21

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 6
96

87
79

 M
2K

7E
-0

28
H

M
-G

L2
3C

 A
E

5D
B

A
67

F
D

57
02

A
1F

4C
36

A
39

D
72

D
69

0A
12

E
A

07
55

) 
ge

ne
ra

da
 c

on
 la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

ve
rif

ic
ac

ió
n 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: h
ttp

s:
//p

or
ta

lc
iu

da
da

no
.a

yt
o-

al
co

rc
on

.e
s/

po
rt

al
/v

er
ifi

ca
rD

oc
um

en
to

s.
do

?



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

CONCEJALÍA DE SERVICIOS A LA CIUDAD, DESARROLLO ECONÓMICO Y OPORTUNIDADES DE 
INVERSIÓN

     
CLUB: CLUB BALONCESTO ALCORCÓN

DATOS EQUIPOS O 
GRUPOS 

INSTALACION 
ENTRENAMIENTOS ENTRENAMIENTOS

GRUPO/EQUIPO TIPO 
COMPETICION  LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES VIERNES

LOS CANTOS      

PISTA 4 21.30-23.00 20.00-23.00 20.00-23.00 20.00-23.00 21.30-23.00

PISTA 5 21.30-23.00 19.30-22.00 20.00-23.00 19.30-22.00 21.30-23.00

PABELLON 1 22.00-23.00
  

22.00-23.00
  

CEIP CHAVES 
NOGALES

 

 

PABELLON  21.30-23.00 21.30-23.00 21.30-23.00 21.30-23.00 21.30-23.00

CEIP FUENTE 
DEL PALOMAR

PABELLON  17.30-23.00

PABELLON  
EXTERIOR 

BALONCESTO 17.30-21.30

CEIP GARCIA 
LORCA

TODAS LOCAL Y 
FEDERADA

PISTA 
EXTERIOR

17.30-21.00 17.30-21.00 17.30-21.00 17.30-21.00 17.30-21.00

ESPACIOS INSTALACIONES  2025-29
CLUB: UNIFICADO VOLEIBOL ALCORCÓN   

Nº RESOLUCIÓN: 2025/9875RESOLUCIÓN: RESOLUCIÓN Nº 2025/9875 DE SERVICIOS A LA CIUDAD,
DESARROLLO ECONÓMICO Y OPORTUNIDADES DE INVERSIÓN - Autorización
de uso de diferentes instalaciones deportivas municipales 202

Código para validación: M2K7E-028HM-GL23C
Fecha de emisión: 29 de Diciembre de 2025 a las 22:25:08
Página 4 de 19

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- Coordinador General de Servicios a la Ciudad del AYUNTAMIENTO DE ALCORCON. Firmado 22/12/2025 12:22
2.- Titular Oficina Apoyo J.G.L - Sustituta del AYUNTAMIENTO DE ALCORCON. Firmado 22/12/2025 13:21

FIRMADO
22/12/2025 13:21

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 6
96

87
79

 M
2K

7E
-0

28
H

M
-G

L2
3C

 A
E

5D
B

A
67

F
D

57
02

A
1F

4C
36

A
39

D
72

D
69

0A
12

E
A

07
55

) 
ge

ne
ra

da
 c

on
 la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

ve
rif

ic
ac

ió
n 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: h
ttp

s:
//p

or
ta

lc
iu

da
da

no
.a

yt
o-

al
co

rc
on

.e
s/

po
rt

al
/v

er
ifi

ca
rD

oc
um

en
to

s.
do

?



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

CONCEJALÍA DE SERVICIOS A LA CIUDAD, DESARROLLO ECONÓMICO Y OPORTUNIDADES DE 
INVERSIÓN

DATOS EQUIPOS O GRUPOS 

INSTALACION 
ENTRENAMIENTOS

ENTRENAMIENTOS
GRUPO/EQUIPO TIPO COMPETICION  LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES VIERNES

LOS CANTOS

PISTA 1 16.00-22.00 16,00-20,30 16.00-22.00 16,00-20,30 16.00-23.00

PISTA 2 16.00-22.00 16.00-22.00 16.00-22.00 16.00-22.00 16.00-23.00

PISTA 3 16.00-22.00 16.00-22.00 16.00-22.00 16.00-22.00 16.00-23.00

PISTA 4 16.00-17.30

PISTA 5 16.00-17.30

16.00-18.30
PISTA 6 16.00-23.00 16.00-23.00

20,30-23,00
16.00-23.00 16.00-23.00

CEIP A. 
ARGÜELLES      

PABELLON 20.30-23.00 20.30-23.00 20.30-23.00 20.30-23.00 20.30-23.00

CEIP D. MARTÍN      

PABELLÓN 17.30-23.00 17.30-23.00 17.30-23.00 17.30-23.00 17.30-23.00

CEIP V. 
ALEIXANDRE      

TODAS LOCAL Y 
FEDERADA

GIMNASIO 17.30-23.00 18.00-23.00 17.30-23.00 18.00-23.00 17.30-23.00

Nº RESOLUCIÓN: 2025/9875RESOLUCIÓN: RESOLUCIÓN Nº 2025/9875 DE SERVICIOS A LA CIUDAD,
DESARROLLO ECONÓMICO Y OPORTUNIDADES DE INVERSIÓN - Autorización
de uso de diferentes instalaciones deportivas municipales 202

Código para validación: M2K7E-028HM-GL23C
Fecha de emisión: 29 de Diciembre de 2025 a las 22:25:08
Página 5 de 19

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- Coordinador General de Servicios a la Ciudad del AYUNTAMIENTO DE ALCORCON. Firmado 22/12/2025 12:22
2.- Titular Oficina Apoyo J.G.L - Sustituta del AYUNTAMIENTO DE ALCORCON. Firmado 22/12/2025 13:21

FIRMADO
22/12/2025 13:21

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 6
96

87
79

 M
2K

7E
-0

28
H

M
-G

L2
3C

 A
E

5D
B

A
67

F
D

57
02

A
1F

4C
36

A
39

D
72

D
69

0A
12

E
A

07
55

) 
ge

ne
ra

da
 c

on
 la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

ve
rif

ic
ac

ió
n 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: h
ttp

s:
//p

or
ta

lc
iu

da
da

no
.a

yt
o-

al
co

rc
on

.e
s/

po
rt

al
/v

er
ifi

ca
rD

oc
um

en
to

s.
do

?



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

CONCEJALÍA DE SERVICIOS A LA CIUDAD, DESARROLLO ECONÓMICO Y OPORTUNIDADES DE 
INVERSIÓN

ESPACIOS INSTALACIONES  2025-2029   
CLUB: C.D.E. PINAR DE SAN JOSE   

DATOS EQUIPOS O GRUPOS ENTRENAMIENTOS

GRUPO/EQUIPO TIPO 
COMPETICION

INSTALACION 
ENTRENAMIENTOS

LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES VIERNES

     
M4 

     

EXTERIOR 17.15-18.30
19.15-20.30 18.15-20.30 20:00-23:00 18.15-21.15 17.15-19.15

TODAS LOCAL Y 
FEDERADA

PABELLÓN 17:15-18:15
19:15-20:30 17.15-19.15 20:00-21:15 17:15-18:30 17.15-20.30

ESPACIOS INSTALACIONES  2025-2029   
CLUB: ASOCIACION DEPORTIVA ESCUELA  RITMICA ALCORCÓN   

DATOS EQUIPOS O 
GRUPOS ENTRENAMIENTOS

GRUPO/EQUIPO TIPO 
COMPETICION

INSTALACION 
ENTRENAMIENTOS

LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES VIERNES SÁBADO

      CEIP A. 
ARGÜELLES       

TODAS LOCAL Y 
FEDERADO

PABELLON 17.00-20.30 17.00-20.30 17.00-20.30 17.00-20.30 17.00-20.30 10.00-14.00

Nº RESOLUCIÓN: 2025/9875RESOLUCIÓN: RESOLUCIÓN Nº 2025/9875 DE SERVICIOS A LA CIUDAD,
DESARROLLO ECONÓMICO Y OPORTUNIDADES DE INVERSIÓN - Autorización
de uso de diferentes instalaciones deportivas municipales 202

Código para validación: M2K7E-028HM-GL23C
Fecha de emisión: 29 de Diciembre de 2025 a las 22:25:08
Página 6 de 19

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- Coordinador General de Servicios a la Ciudad del AYUNTAMIENTO DE ALCORCON. Firmado 22/12/2025 12:22
2.- Titular Oficina Apoyo J.G.L - Sustituta del AYUNTAMIENTO DE ALCORCON. Firmado 22/12/2025 13:21

FIRMADO
22/12/2025 13:21

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 6
96

87
79

 M
2K

7E
-0

28
H

M
-G

L2
3C

 A
E

5D
B

A
67

F
D

57
02

A
1F

4C
36

A
39

D
72

D
69

0A
12

E
A

07
55

) 
ge

ne
ra

da
 c

on
 la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

ve
rif

ic
ac

ió
n 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: h
ttp

s:
//p

or
ta

lc
iu

da
da

no
.a

yt
o-

al
co

rc
on

.e
s/

po
rt

al
/v

er
ifi

ca
rD

oc
um

en
to

s.
do

?



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

CONCEJALÍA DE SERVICIOS A LA CIUDAD, DESARROLLO ECONÓMICO Y OPORTUNIDADES DE 
INVERSIÓN

ESPACIOS INSTALACIONES  2025-2029   
CLUB: CDE I LOVE DANCE ALCORCÓN   

DATOS EQUIPOS O 
GRUPOS ENTRENAMIENTOS

GRUPO/EQUIPO TIPO 
COMPETICION

INSTALACION 
ENTRENAMIENTOS

LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES VIERNES SÁBADO

LOS CANTOS       

SALA AZUL 16.30-22.30 16.30-22.30 16.30-22.30 16.30-22.30 16.30-22.30 09.00-14.00 

SALA ROSA 16.30-22.30 16.30-22.30 16.30-22.30 16.30-22.30 16.30-22.30 09.00-14.00

LA CANALEJA  

TODAS

FORMACIÓN 
+ 

LOCAL Y 
FEDERADO 

1º PLANTA 18.30-19.30 18.30- 21.30 18.30-19.30

ESPACIOS INSTALACIONES  2025-2029   
CLUB: CLUB PATIN ALCORCÓN   

DATOS EQUIPOS O GRUPOS 
INSTALACION 

ENTRENAMIENTOS ENTRENAMIENTOS    

GRUPO/EQUIPO TIPO 
COMPETICION  LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES VIERNES

STO. DOMINGO

P-8 17.30-23.00 16.15-23.00 17.30-23.00 16.15-23.00 17.30-23.00
TODAS FEDERADA

P-9 17:30-21:15 17.30-20.00

ESPACIOS INSTALACIONES  2025-2029   
CLUB: F.S. CIUDAD DE ALCORCÓN   
  

DATOS EQUIPOS O GRUPOS INSTALACION ENTRENAMIENTOS

Nº RESOLUCIÓN: 2025/9875RESOLUCIÓN: RESOLUCIÓN Nº 2025/9875 DE SERVICIOS A LA CIUDAD,
DESARROLLO ECONÓMICO Y OPORTUNIDADES DE INVERSIÓN - Autorización
de uso de diferentes instalaciones deportivas municipales 202

Código para validación: M2K7E-028HM-GL23C
Fecha de emisión: 29 de Diciembre de 2025 a las 22:25:08
Página 7 de 19

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- Coordinador General de Servicios a la Ciudad del AYUNTAMIENTO DE ALCORCON. Firmado 22/12/2025 12:22
2.- Titular Oficina Apoyo J.G.L - Sustituta del AYUNTAMIENTO DE ALCORCON. Firmado 22/12/2025 13:21

FIRMADO
22/12/2025 13:21

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 6
96

87
79

 M
2K

7E
-0

28
H

M
-G

L2
3C

 A
E

5D
B

A
67

F
D

57
02

A
1F

4C
36

A
39

D
72

D
69

0A
12

E
A

07
55

) 
ge

ne
ra

da
 c

on
 la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

ve
rif

ic
ac

ió
n 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: h
ttp

s:
//p

or
ta

lc
iu

da
da

no
.a

yt
o-

al
co

rc
on

.e
s/

po
rt

al
/v

er
ifi

ca
rD

oc
um

en
to

s.
do

?



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

CONCEJALÍA DE SERVICIOS A LA CIUDAD, DESARROLLO ECONÓMICO Y OPORTUNIDADES DE 
INVERSIÓN

GRUPO/EQUIPO TIPO COMPETICION ENTRENAMIENTOS LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES VIERNES

STO. DOMINGO

PISTA 3 17.00-19.00 17.00-19.00

PISTA 4 17.00-18.00
19.00-20.00 17.00-19.00 17.00-20.00 17.00-19.00

PISTA 5 17.00-21.00 17.00-19.00 17.00-21.00 17.00-19.00

PISTA 10 17.00-18.00 17.00-18.00

PISTA 6 17.00-22.30

PISTA 7 17.00-22.30

LOS CANTOS

PABELLON 1 22.00-23.00

M4

PABELLÓN 19.15-23.00 21.15-23.00 21.15-23.00 18.30-23.00 20.30-23.00

TODAS LOCAL  Y  
FEDERADO

EXTERIOR 20.00-22.30

ESPACIOS INSTALACIONES  2025-2029   
CLUB: CLUB DE TENIS Y PADEL ALCORCÓN   

Nº RESOLUCIÓN: 2025/9875RESOLUCIÓN: RESOLUCIÓN Nº 2025/9875 DE SERVICIOS A LA CIUDAD,
DESARROLLO ECONÓMICO Y OPORTUNIDADES DE INVERSIÓN - Autorización
de uso de diferentes instalaciones deportivas municipales 202

Código para validación: M2K7E-028HM-GL23C
Fecha de emisión: 29 de Diciembre de 2025 a las 22:25:08
Página 8 de 19

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- Coordinador General de Servicios a la Ciudad del AYUNTAMIENTO DE ALCORCON. Firmado 22/12/2025 12:22
2.- Titular Oficina Apoyo J.G.L - Sustituta del AYUNTAMIENTO DE ALCORCON. Firmado 22/12/2025 13:21

FIRMADO
22/12/2025 13:21

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 6
96

87
79

 M
2K

7E
-0

28
H

M
-G

L2
3C

 A
E

5D
B

A
67

F
D

57
02

A
1F

4C
36

A
39

D
72

D
69

0A
12

E
A

07
55

) 
ge

ne
ra

da
 c

on
 la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

ve
rif

ic
ac

ió
n 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: h
ttp

s:
//p

or
ta

lc
iu

da
da

no
.a

yt
o-

al
co

rc
on

.e
s/

po
rt

al
/v

er
ifi

ca
rD

oc
um

en
to

s.
do

?



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

CONCEJALÍA DE SERVICIOS A LA CIUDAD, DESARROLLO ECONÓMICO Y OPORTUNIDADES DE 
INVERSIÓN

DATOS EQUIPOS O GRUPOS ENTRENAMIENTOS

GRUPO/EQUIPO TIPO 
COMPETICION

INSTALACION 
ENTRENAMIENTOS LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES VIERNES

LA CANALEJA

SQUASH LOCAL PISTA 2
RANKING De LUNES a VIERNES de 9.00 a 22.00 h./ S+D de 9.00 a 21.00 h.

PISTA 4 Y 5 De LUNES a JUEVES de17.00 a 22.00h./ VIERNES de 18.00 a 22.00h/ 
SÁBADOS de 10.00 a 14.00h.

PISTAS 6 Y 8 
RANKING De LUNES a VIERNES de 9.00 a 23.00 h./ S+D de 9.00 a 21.00 h.

PISTAS 9 Y 10 De LUNES a JUEVES de17.00 a 22.00h./ VIERNES de 17.00 a 21.00h / 
sábados de 10.00 a 14.00 h  

PADEL LOCAL Y FED PISTA 1 Y 2 De lunes a viernes de 17.00 a 22.00 h. / sábados de 10.00 a 14.00 h

SANTO   DOMINGO
PISTAS 1-2-3

RANKING  De LUNES a VIERNES de 09.00-23.00 / S+D de 9.00 a 21.00 h.

PISTAS  6 De LUNES a JUEVES de 9.30 a 12.00h. y de17.00 a 22.00h./ VIERNES de 
18.00 a 22.00h 

PISTA 7 De LUNES a JUEVES de 9.30 a 12.00h. y de17.00 a 22.00h./ VIERNES de 
18.00 a 22.00h/ SÁBADOS de 10.00 a 14.00h.

9.30-12.00 9.30-12.00

17.00-23.00 17.00-23.00 17.00-23.00 17.00-23.00 18.00-22.00PISTAS  8 

SÁBADOS de 10.00 a 14.00h.

9.30-12.00 9.30-12.00

17.00-23.00 17.00-23.00 17.00-23.00 17.00-23.00 18.00-22.00PISTA 9

SABADO / DOMINGO DE 10.00 A 14.00

17.00-23.00 17.00-23.00 17.00-23.00 17.00-23.00 17.00-22.00

TENIS
LOCAL                  

Y           
FEDERADA

PISTA 10
SABADO / DOMINGO DE 10.00 A 14.00

17.00-22.00 17.00-22.00 17.00-22.00 17.00-22.00 18.00-22.00

 PADEL
LOCAL

 Y 
FEDERADA

PISTAS 1-2

SABADOS DE 10.00 A 14.00

Nº RESOLUCIÓN: 2025/9875RESOLUCIÓN: RESOLUCIÓN Nº 2025/9875 DE SERVICIOS A LA CIUDAD,
DESARROLLO ECONÓMICO Y OPORTUNIDADES DE INVERSIÓN - Autorización
de uso de diferentes instalaciones deportivas municipales 202

Código para validación: M2K7E-028HM-GL23C
Fecha de emisión: 29 de Diciembre de 2025 a las 22:25:08
Página 9 de 19

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- Coordinador General de Servicios a la Ciudad del AYUNTAMIENTO DE ALCORCON. Firmado 22/12/2025 12:22
2.- Titular Oficina Apoyo J.G.L - Sustituta del AYUNTAMIENTO DE ALCORCON. Firmado 22/12/2025 13:21

FIRMADO
22/12/2025 13:21

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 6
96

87
79

 M
2K

7E
-0

28
H

M
-G

L2
3C

 A
E

5D
B

A
67

F
D

57
02

A
1F

4C
36

A
39

D
72

D
69

0A
12

E
A

07
55

) 
ge

ne
ra

da
 c

on
 la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

ve
rif

ic
ac

ió
n 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: h
ttp

s:
//p

or
ta

lc
iu

da
da

no
.a

yt
o-

al
co

rc
on

.e
s/

po
rt

al
/v

er
ifi

ca
rD

oc
um

en
to

s.
do

?



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

CONCEJALÍA DE SERVICIOS A LA CIUDAD, DESARROLLO ECONÓMICO Y OPORTUNIDADES DE 
INVERSIÓN

ESPACIOS INSTALACIONES  2025-29   
CLUB: C.D.E. SMILODONS ALCORCON   

DATOS EQUIPOS O GRUPOS ENTRENAMIENTOS

GRUPO/EQUIPO TIPO 
COMPETICION

INSTALACION 
ENTRENAMIENTOS LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES VIERNES

TODOS FEDERADO

SANTO 
DOMINGO 
FUTBOL 7

F5

21.00-23.00 21.00-23.00 21.00-23.00

ESPACIOS INSTALACIONES  2025-2029   
CLUB: CDE PATINAJE ARTISTICO   

DATOS EQUIPOS O 
GRUPOS ENTRENAMIENTOS

GRUPO/EQUIPO TIPO 
COMPETICION

INSTALACION 
ENTRENAMIENTOS

LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES VIERNES

LOS CANTOS       

PISTA 
EXTERIOR

16.00-17.30 
+

19.00-22.30
16.00-22.30

16.00-17.30 
+

19.00-22.30
16.00-21.00 19.00-22.30

SANTO 
DOMINGO  

TODAS

FORMACIÓN 
+ 

LOCAL Y 
FEDERADO 

PISTA 8 16.00-17.30 16.00-17.30 16.00-17.30

ESPACIOS INSTALACIONES  2025-2029
CLUB: C.D.E. AMIGOS DE VALDERAS   

DATOS EQUIPOS O GRUPOS INSTALACION ENTRENAMIENTOS    

Nº RESOLUCIÓN: 2025/9875RESOLUCIÓN: RESOLUCIÓN Nº 2025/9875 DE SERVICIOS A LA CIUDAD,
DESARROLLO ECONÓMICO Y OPORTUNIDADES DE INVERSIÓN - Autorización
de uso de diferentes instalaciones deportivas municipales 202

Código para validación: M2K7E-028HM-GL23C
Fecha de emisión: 29 de Diciembre de 2025 a las 22:25:08
Página 10 de 19

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- Coordinador General de Servicios a la Ciudad del AYUNTAMIENTO DE ALCORCON. Firmado 22/12/2025 12:22
2.- Titular Oficina Apoyo J.G.L - Sustituta del AYUNTAMIENTO DE ALCORCON. Firmado 22/12/2025 13:21

FIRMADO
22/12/2025 13:21

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 6
96

87
79

 M
2K

7E
-0

28
H

M
-G

L2
3C

 A
E

5D
B

A
67

F
D

57
02

A
1F

4C
36

A
39

D
72

D
69

0A
12

E
A

07
55

) 
ge

ne
ra

da
 c

on
 la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

ve
rif

ic
ac

ió
n 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: h
ttp

s:
//p

or
ta

lc
iu

da
da

no
.a

yt
o-

al
co

rc
on

.e
s/

po
rt

al
/v

er
ifi

ca
rD

oc
um

en
to

s.
do

?



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

CONCEJALÍA DE SERVICIOS A LA CIUDAD, DESARROLLO ECONÓMICO Y OPORTUNIDADES DE 
INVERSIÓN

GRUPO/EQUIPO TIPO 
COMPETICION

ENTRENAMIENTOS
LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES VIERNES

M-4          
(PABELLÓN) - - 17.30-20.00 - -

M-4             
(EXTERIOR)           - - 17.30-20.00 - -

LOS CANTOS 
(PISTA 6) - - 18.30-20.30 - -

SANTO DOMINGO
PISTA 4

18.00-19.00 - - - -

VARIOS FEDERADO

SANTO DOMINGO
PISTA 10

- 18.00-19.00 - - -

ESPACIOS INSTALACIONES  2025-2029   
CLUB: CDE PADEL SIN LIMITES   

DATOS EQUIPOS O GRUPOS ENTRENAMIENTOS

GRUPO/EQUIPO TIPO 
COMPETICION

INSTALACION 
ENTRENAMIENTOS LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES VIERNES

LA CANALEJA      

TODAS
LOCAL                

Y       
FEDERADA

PISTA 3 PADEL 17.00-23.00 17.00-23.00 17.00-23.00 17.00-23.00 17.00-23.00

ESPACIOS INSTALACIONES  2025-2029   
CLUB: CLUB NATACIÓN CIUDAD DE ALCORCÓN   

DATOS EQUIPOS O GRUPOS INSTALACION ENTRENAMIENTOS

Nº RESOLUCIÓN: 2025/9875RESOLUCIÓN: RESOLUCIÓN Nº 2025/9875 DE SERVICIOS A LA CIUDAD,
DESARROLLO ECONÓMICO Y OPORTUNIDADES DE INVERSIÓN - Autorización
de uso de diferentes instalaciones deportivas municipales 202

Código para validación: M2K7E-028HM-GL23C
Fecha de emisión: 29 de Diciembre de 2025 a las 22:25:08
Página 11 de 19

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- Coordinador General de Servicios a la Ciudad del AYUNTAMIENTO DE ALCORCON. Firmado 22/12/2025 12:22
2.- Titular Oficina Apoyo J.G.L - Sustituta del AYUNTAMIENTO DE ALCORCON. Firmado 22/12/2025 13:21

FIRMADO
22/12/2025 13:21

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 6
96

87
79

 M
2K

7E
-0

28
H

M
-G

L2
3C

 A
E

5D
B

A
67

F
D

57
02

A
1F

4C
36

A
39

D
72

D
69

0A
12

E
A

07
55

) 
ge

ne
ra

da
 c

on
 la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

ve
rif

ic
ac

ió
n 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: h
ttp

s:
//p

or
ta

lc
iu

da
da

no
.a

yt
o-

al
co

rc
on

.e
s/

po
rt

al
/v

er
ifi

ca
rD

oc
um

en
to

s.
do

?



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

CONCEJALÍA DE SERVICIOS A LA CIUDAD, DESARROLLO ECONÓMICO Y OPORTUNIDADES DE 
INVERSIÓN

GRUPO/EQUIPO TIPO 
COMPETICION

ENTRENAMIENTOS
LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES VIERNES

SANTO   DOMINGO

CALLE 1 22.00-22.30 21.00-22.30 22.00-22.30 21.00-22.30 22.00-22.30

CALLE 2 22.00-22.30 21.00-22.30 22.00-22.30 21.00-22.30 22.00-22.30

CALLE 3 22.00-22.30 21.00-22.30 22.00-22.30 21.00-22.30 22.00-22.30

CALLE 4 22.00-22.30 21.00-22.30 22.00-22.30 21.00-22.30 22.00-22.30

CALLE 5 22.00-22.30 20.00-22.30 22.00-22.30 20.00-22.30 22.00-22.30

CALLE 6 21.00-22.30 20.00-22.30 21.00-22.30   20.00-22.30 21.00-22.30

CALLE 7 15.00-22.30 15.00-22.30 15.00-22.30 15.00-22.30 15.00-22.30

CALLE 8 15.00-22.30 15.00-22.30 15.00-22.30 15.00-22.30 15.00-22.30

CALLE 9 15.00-22.30 15.00-22.30 15.00-22.30 15.00-22.30 15.00-22.30

CALLE 10 15.00-22.30 15.00-22.30 15.00-22.30 15.00-22.30 15.00-22.30

TODAS FEDERADA

CALLE 11 15.00-22.30 15.00-22.30 15.00-22.30 15.00-22.30 15.00-22.30

ESPACIOS INSTALACIONES  2025-2029
CLUB: C.D.E. MAGHERIT 

 

DATOS EQUIPOS O GRUPOS 
INSTALACION 
ENTRENAMIENTOS ENTRENAMIENTOS     

GRUPO/EQUIPO TIPO 
COMPETICION  LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES VIERNES SABADO

TODAS LOCAL Y 
FEDERADO

CEIP CHAVES 
NOGALES 17.15 - 21.15 17.15-21.15 17.15-21.15 17.15-21.15 17.15-21.15 9.00-14.00

Nº RESOLUCIÓN: 2025/9875RESOLUCIÓN: RESOLUCIÓN Nº 2025/9875 DE SERVICIOS A LA CIUDAD,
DESARROLLO ECONÓMICO Y OPORTUNIDADES DE INVERSIÓN - Autorización
de uso de diferentes instalaciones deportivas municipales 202

Código para validación: M2K7E-028HM-GL23C
Fecha de emisión: 29 de Diciembre de 2025 a las 22:25:08
Página 12 de 19

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- Coordinador General de Servicios a la Ciudad del AYUNTAMIENTO DE ALCORCON. Firmado 22/12/2025 12:22
2.- Titular Oficina Apoyo J.G.L - Sustituta del AYUNTAMIENTO DE ALCORCON. Firmado 22/12/2025 13:21

FIRMADO
22/12/2025 13:21

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 6
96

87
79

 M
2K

7E
-0

28
H

M
-G

L2
3C

 A
E

5D
B

A
67

F
D

57
02

A
1F

4C
36

A
39

D
72

D
69

0A
12

E
A

07
55

) 
ge

ne
ra

da
 c

on
 la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

ve
rif

ic
ac

ió
n 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: h
ttp

s:
//p

or
ta

lc
iu

da
da

no
.a

yt
o-

al
co

rc
on

.e
s/

po
rt

al
/v

er
ifi

ca
rD

oc
um

en
to

s.
do

?



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

CONCEJALÍA DE SERVICIOS A LA CIUDAD, DESARROLLO ECONÓMICO Y OPORTUNIDADES DE 
INVERSIÓN

CEIP JESUS 
VARELA

18.15 - 19.15 18.15 - 19.15 18.15 - 19.15 18.15 - 19.15 18.15 - 20.15

ESPACIOS INSTALACIONES  2025-2029   
CLUB: CDE ESCUELA G.A.D. LOS CANTOS ALCORCON   

DATOS EQUIPOS O GRUPOS ENTRENAMIENTOS

GRUPO/EQUIPO TIPO 
COMPETICION

INSTALACION 
ENTRENAMIENTOS LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES VIERNES

LA CANALEJA      

GIMNASIO 1 16.00-22.00

GIMNASIO 2 16.00-22.00

SALA 1ª P. 16.30-18.30 16.30-18.30 16.30-18.30 16.30-18.30 16.30-18.30

GIMNASIO 1 SABADO DE  10.00 A 14.00 

TODAS
LOCAL                

Y       
FEDERADA

GIMNASIO 2 SABADO DE  10.00 A 14.00 

ESPACIOS INSTALACIONES  2025-2029   
CLUB: CDE SAN JOSE DE VALDERAS   

Nº RESOLUCIÓN: 2025/9875RESOLUCIÓN: RESOLUCIÓN Nº 2025/9875 DE SERVICIOS A LA CIUDAD,
DESARROLLO ECONÓMICO Y OPORTUNIDADES DE INVERSIÓN - Autorización
de uso de diferentes instalaciones deportivas municipales 202

Código para validación: M2K7E-028HM-GL23C
Fecha de emisión: 29 de Diciembre de 2025 a las 22:25:08
Página 13 de 19

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- Coordinador General de Servicios a la Ciudad del AYUNTAMIENTO DE ALCORCON. Firmado 22/12/2025 12:22
2.- Titular Oficina Apoyo J.G.L - Sustituta del AYUNTAMIENTO DE ALCORCON. Firmado 22/12/2025 13:21

FIRMADO
22/12/2025 13:21

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 6
96

87
79

 M
2K

7E
-0

28
H

M
-G

L2
3C

 A
E

5D
B

A
67

F
D

57
02

A
1F

4C
36

A
39

D
72

D
69

0A
12

E
A

07
55

) 
ge

ne
ra

da
 c

on
 la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

ve
rif

ic
ac

ió
n 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: h
ttp

s:
//p

or
ta

lc
iu

da
da

no
.a

yt
o-

al
co

rc
on

.e
s/

po
rt

al
/v

er
ifi

ca
rD

oc
um

en
to

s.
do

?



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

CONCEJALÍA DE SERVICIOS A LA CIUDAD, DESARROLLO ECONÓMICO Y OPORTUNIDADES DE 
INVERSIÓN

DATOS EQUIPOS O GRUPOS ENTRENAMIENTOS

GRUPO/EQUIPO TIPO 
COMPETICION

INSTALACION 
ENTRENAMIENTOS LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES VIERNES

LA CANALEJA      

PISTA 
EXTERIOR De lunes a viernes de 17.30 a 22.30 h.

TODAS
LOCAL                

Y       
FEDERADA

PISTA 
MULTIUSOS De lunes a viernes de 17.30 a 22.30 h.

ESPACIOS INSTALACIONES  2025-2029   
CLUB: C.D.E. ALCORCÓN BASKET   

DATOS EQUIPOS O 
GRUPOS 

INSTALACION 
ENTRENAMIENTOS ENTRENAMIENTOS

GRUPO/EQUIPO TIPO 
COMPETICION  LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES VIERNES

TODAS LOCAL Y LOS CANTOS       

Nº RESOLUCIÓN: 2025/9875RESOLUCIÓN: RESOLUCIÓN Nº 2025/9875 DE SERVICIOS A LA CIUDAD,
DESARROLLO ECONÓMICO Y OPORTUNIDADES DE INVERSIÓN - Autorización
de uso de diferentes instalaciones deportivas municipales 202

Código para validación: M2K7E-028HM-GL23C
Fecha de emisión: 29 de Diciembre de 2025 a las 22:25:08
Página 14 de 19

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- Coordinador General de Servicios a la Ciudad del AYUNTAMIENTO DE ALCORCON. Firmado 22/12/2025 12:22
2.- Titular Oficina Apoyo J.G.L - Sustituta del AYUNTAMIENTO DE ALCORCON. Firmado 22/12/2025 13:21

FIRMADO
22/12/2025 13:21

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 6
96

87
79

 M
2K

7E
-0

28
H

M
-G

L2
3C

 A
E

5D
B

A
67

F
D

57
02

A
1F

4C
36

A
39

D
72

D
69

0A
12

E
A

07
55

) 
ge

ne
ra

da
 c

on
 la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

ve
rif

ic
ac

ió
n 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: h
ttp

s:
//p

or
ta

lc
iu

da
da

no
.a

yt
o-

al
co

rc
on

.e
s/

po
rt

al
/v

er
ifi

ca
rD

oc
um

en
to

s.
do

?



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

CONCEJALÍA DE SERVICIOS A LA CIUDAD, DESARROLLO ECONÓMICO Y OPORTUNIDADES DE 
INVERSIÓN

     

  
PISTA 4 17.00-21.30

 
17.00-20.00

 
17.00-21.30

  
PISTA 5 17.00-21.30

 
17.00-20.00

 
18.30-21.30 

PISTA 7 EXT 17.00-19.00  
A y B

17.00-19.00   
A y B

17.00-19.00 
 A 

     
LA CANALEJA

     

PISTA 1 16.00-21.30 16.00-21.30 16.00-21.30 16.00-21.30 16.30-21.30

PISTA 3 17.00-21.30 17.00-21.30 17.00-21.30 17.00-21.30 16.30-21.30

PISTA CENTRAL 21.30-23.00  21.30-23.00 21.30-23.00

CEIP JOAQUIN 
COSTA

PABELLON+EXT 17.00-23.00 17.00-23.00 17.00-23.00 17.00-23.00 17.00-23.00

EXTERIOR 17.00-20.00 17.00-20.00 17.00-20.00 17.00-20.00 17.00-20.00

CEIP SANTO 
DOMINGO

FEDERADA

PABELLÓN 17.00-23.00
  

17.00-23.00
   

EXTERIOR 17.00-18.30  
2 PISTAS

17.00-18.30   
2 PISTAS

17.00-18.30    
1 PISTA

ESPACIOS INSTALACIONES  2025-2029   
CLUB: CDE TRIATLON REVOLUCION INCLUSION   

DATOS EQUIPOS O GRUPOS INSTALACION ENTRENAMIENTOS

Nº RESOLUCIÓN: 2025/9875RESOLUCIÓN: RESOLUCIÓN Nº 2025/9875 DE SERVICIOS A LA CIUDAD,
DESARROLLO ECONÓMICO Y OPORTUNIDADES DE INVERSIÓN - Autorización
de uso de diferentes instalaciones deportivas municipales 202

Código para validación: M2K7E-028HM-GL23C
Fecha de emisión: 29 de Diciembre de 2025 a las 22:25:08
Página 15 de 19

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- Coordinador General de Servicios a la Ciudad del AYUNTAMIENTO DE ALCORCON. Firmado 22/12/2025 12:22
2.- Titular Oficina Apoyo J.G.L - Sustituta del AYUNTAMIENTO DE ALCORCON. Firmado 22/12/2025 13:21

FIRMADO
22/12/2025 13:21

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 6
96

87
79

 M
2K

7E
-0

28
H

M
-G

L2
3C

 A
E

5D
B

A
67

F
D

57
02

A
1F

4C
36

A
39

D
72

D
69

0A
12

E
A

07
55

) 
ge

ne
ra

da
 c

on
 la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

ve
rif

ic
ac

ió
n 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: h
ttp

s:
//p

or
ta

lc
iu

da
da

no
.a

yt
o-

al
co

rc
on

.e
s/

po
rt

al
/v

er
ifi

ca
rD

oc
um

en
to

s.
do

?



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

CONCEJALÍA DE SERVICIOS A LA CIUDAD, DESARROLLO ECONÓMICO Y OPORTUNIDADES DE 
INVERSIÓN

GRUPO/EQUIPO TIPO COMPETICION
ENTRENAMIENTOS

LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES VIERNES

SANTO 
DOMINGO      

TODAS     FEDERADA

Pista Atletismo 19.30-21.00 

ESPACIOS INSTALACIONES  2025-2029   
CLUB: C.D.E. ALCORCON TENIS DE MESA   

DATOS EQUIPOS O GRUPOS ENTRENAMIENTOS

GRUPO/EQUIPO TIPO 
COMPETICION

INSTALACION 
ENTRENAMIENTOS LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES VIERNES

TODAS FEDERADO CEIP GARCIA 
LORCA 17.00-21.00

ESPACIOS INSTALACIONES  2025-29   
CLUB: CLUB ARTES MARCIALES ALCORCÓN   

DATOS EQUIPOS O GRUPOS ENTRENAMIENTOS

GRUPO/EQUIPO TIPO 
COMPETICION LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES VIERNES

INSTALACION 
ENTRENAMIENTOS

LOS CANTOS      

 10.00-13.00  10.00-13.00  

Nº RESOLUCIÓN: 2025/9875RESOLUCIÓN: RESOLUCIÓN Nº 2025/9875 DE SERVICIOS A LA CIUDAD,
DESARROLLO ECONÓMICO Y OPORTUNIDADES DE INVERSIÓN - Autorización
de uso de diferentes instalaciones deportivas municipales 202

Código para validación: M2K7E-028HM-GL23C
Fecha de emisión: 29 de Diciembre de 2025 a las 22:25:08
Página 16 de 19

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- Coordinador General de Servicios a la Ciudad del AYUNTAMIENTO DE ALCORCON. Firmado 22/12/2025 12:22
2.- Titular Oficina Apoyo J.G.L - Sustituta del AYUNTAMIENTO DE ALCORCON. Firmado 22/12/2025 13:21

FIRMADO
22/12/2025 13:21

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 6
96

87
79

 M
2K

7E
-0

28
H

M
-G

L2
3C

 A
E

5D
B

A
67

F
D

57
02

A
1F

4C
36

A
39

D
72

D
69

0A
12

E
A

07
55

) 
ge

ne
ra

da
 c

on
 la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

ve
rif

ic
ac

ió
n 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: h
ttp

s:
//p

or
ta

lc
iu

da
da

no
.a

yt
o-

al
co

rc
on

.e
s/

po
rt

al
/v

er
ifi

ca
rD

oc
um

en
to

s.
do

?



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

CONCEJALÍA DE SERVICIOS A LA CIUDAD, DESARROLLO ECONÓMICO Y OPORTUNIDADES DE 
INVERSIÓN

17.00-22.00 17.00-22.00 17.00-22.00 17.00-22.00 17.00-22.00

- 10.00-13.00 - 10.00-13.00 -

GIMNASIO A. 
MARCIALES 3

17.00-22.00 17.00-22.00 17.00-22.00 17.00-22.00 17.00-22.00

ESPACIOS INSTALACIONES  2025-2029   
CLUB: C.D.E. VICENTE ALEIXANDRE   

DATOS EQUIPOS O GRUPOS ENTRENAMIENTOS

GR UPO/EQUIPO TIPO 
COMPETICION

INSTALACION 
ENTRENAMIENTOS LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES VIERNES

17.00-21.30 17.00-20.00 17.00-21.30 17.00-20.00 17.00-21.30

TODAS LOCAL Y 
FEDERADO

CEIP CLARA 
CAMPOAMOR

SABADOS 09.00 A 14.00

ESPACIOS INSTALACIONES  2025-2029   
CLUB: CLUB TRIATLON ONDARRETA ALCORCÓN   

DATOS EQUIPOS O GRUPOS ENTRENAMIENTOS

GRUPO/EQUIPO TIPO 
COMPETICION

INSTALACION 
ENTRENAMIENTOS LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES VIERNES

SANTO   DOMINGO - PISCINA

Nº RESOLUCIÓN: 2025/9875RESOLUCIÓN: RESOLUCIÓN Nº 2025/9875 DE SERVICIOS A LA CIUDAD,
DESARROLLO ECONÓMICO Y OPORTUNIDADES DE INVERSIÓN - Autorización
de uso de diferentes instalaciones deportivas municipales 202

Código para validación: M2K7E-028HM-GL23C
Fecha de emisión: 29 de Diciembre de 2025 a las 22:25:08
Página 17 de 19

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- Coordinador General de Servicios a la Ciudad del AYUNTAMIENTO DE ALCORCON. Firmado 22/12/2025 12:22
2.- Titular Oficina Apoyo J.G.L - Sustituta del AYUNTAMIENTO DE ALCORCON. Firmado 22/12/2025 13:21

FIRMADO
22/12/2025 13:21

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 6
96

87
79

 M
2K

7E
-0

28
H

M
-G

L2
3C

 A
E

5D
B

A
67

F
D

57
02

A
1F

4C
36

A
39

D
72

D
69

0A
12

E
A

07
55

) 
ge

ne
ra

da
 c

on
 la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

ve
rif

ic
ac

ió
n 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: h
ttp

s:
//p

or
ta

lc
iu

da
da

no
.a

yt
o-

al
co

rc
on

.e
s/

po
rt

al
/v

er
ifi

ca
rD

oc
um

en
to

s.
do

?



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

CONCEJALÍA DE SERVICIOS A LA CIUDAD, DESARROLLO ECONÓMICO Y OPORTUNIDADES DE 
INVERSIÓN

CALLE 1 21.00-22.00 21.00-22.00 21.00-22.00

CALLE 2 21.00-22.00 21.00-22.00 21.00-22.00

CALLE 3 21.00-22.00 21.00-22.00 21.00-22.00

CALLE 4 21.00-22.00 21.00-22.00 21.00-22.00

CALLE 5 20.00-22.00 20.00-22.00 20.00-22.00

TODAS FEDERADA

CALLE 6 18.00-21.00 18.00-21.00 18.00-21.00

SANTO   DOMINGO - PISTA DE ATLETISMO

TODAS FEDERADA PISTA ATLETISMO 19.30-21.00 19.30-21.00

Por todo lo expuesto, y de acuerdo con las atribuciones legalmente conferidas a la Junta de 
Gobierno Local por la ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local, y 
con lo dispuesto en el acuerdo 2/452 de Junta de Gobierno Local de fecha 29 de octubre de 
2024, capítulo segundo, apartado I,  por el que se atribuye al Coordinador General de Servicios 
a la Ciudad, Desarrollo Económico y Oportunidades de Inversión la gestión de las 
autorizaciones demaniales de duración superior a un año de bienes inmuebles.

VENGO A DECRETAR

PRIMERO.-  AUTORIZAR  el uso de diferentes instalaciones deportivas municipales por 
asociaciones deportivas de  Alcorcón para la promoción del deporte y la difusión de la imagen 
deportiva de Alcorcon (2025-2029)

SEGUNDO. – Publicar el Decreto en la página web municipal

TERCERO. – Que, por el Coordinador General de Servicios a la Ciudad, Desarrollo Económico y 
Oportunidades de Inversión, se tramite el expediente de la forma legalmente establecida.

Es cuanto tengo que proponer.

Nº RESOLUCIÓN: 2025/9875RESOLUCIÓN: RESOLUCIÓN Nº 2025/9875 DE SERVICIOS A LA CIUDAD,
DESARROLLO ECONÓMICO Y OPORTUNIDADES DE INVERSIÓN - Autorización
de uso de diferentes instalaciones deportivas municipales 202

Código para validación: M2K7E-028HM-GL23C
Fecha de emisión: 29 de Diciembre de 2025 a las 22:25:08
Página 18 de 19

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- Coordinador General de Servicios a la Ciudad del AYUNTAMIENTO DE ALCORCON. Firmado 22/12/2025 12:22
2.- Titular Oficina Apoyo J.G.L - Sustituta del AYUNTAMIENTO DE ALCORCON. Firmado 22/12/2025 13:21

FIRMADO
22/12/2025 13:21

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 6
96

87
79

 M
2K

7E
-0

28
H

M
-G

L2
3C

 A
E

5D
B

A
67

F
D

57
02

A
1F

4C
36

A
39

D
72

D
69

0A
12

E
A

07
55

) 
ge

ne
ra

da
 c

on
 la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

ve
rif

ic
ac

ió
n 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: h
ttp

s:
//p

or
ta

lc
iu

da
da

no
.a

yt
o-

al
co

rc
on

.e
s/

po
rt

al
/v

er
ifi

ca
rD

oc
um

en
to

s.
do

?



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

CONCEJALÍA DE SERVICIOS A LA CIUDAD, DESARROLLO ECONÓMICO Y OPORTUNIDADES DE 
INVERSIÓN

En Alcorcón, a la fecha que figura en el presente documento como 
ESTADO FIRMADO (en su parte superior derecha), de lo que, como Titular de 
la Oficina de Apoyo a la Junta de Gobierno Local, doy fe a los efectos de su 
transcripción al Libro de Resoluciones, de conformidad con lo previsto en el art. 
3.2. e) del Real Decreto 128/2018, de 16 de marzo.        

Nº RESOLUCIÓN: 2025/9875RESOLUCIÓN: RESOLUCIÓN Nº 2025/9875 DE SERVICIOS A LA CIUDAD,
DESARROLLO ECONÓMICO Y OPORTUNIDADES DE INVERSIÓN - Autorización
de uso de diferentes instalaciones deportivas municipales 202

Código para validación: M2K7E-028HM-GL23C
Fecha de emisión: 29 de Diciembre de 2025 a las 22:25:08
Página 19 de 19

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- Coordinador General de Servicios a la Ciudad del AYUNTAMIENTO DE ALCORCON. Firmado 22/12/2025 12:22
2.- Titular Oficina Apoyo J.G.L - Sustituta del AYUNTAMIENTO DE ALCORCON. Firmado 22/12/2025 13:21

FIRMADO
22/12/2025 13:21

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 6
96

87
79

 M
2K

7E
-0

28
H

M
-G

L2
3C

 A
E

5D
B

A
67

F
D

57
02

A
1F

4C
36

A
39

D
72

D
69

0A
12

E
A

07
55

) 
ge

ne
ra

da
 c

on
 la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

ve
rif

ic
ac

ió
n 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: h
ttp

s:
//p

or
ta

lc
iu

da
da

no
.a

yt
o-

al
co

rc
on

.e
s/

po
rt

al
/v

er
ifi

ca
rD

oc
um

en
to

s.
do

?




